Управление образования Администрации Чаинского района
ПРИКАЗ

	20.09.2013
	                                              № 95-П

с. Подгорное

О проведении школьного и  муниципального
этапов  Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2013 – 2014  учебном году в Чаинском районе
Во исполнение Распоряжения Департамента общего образования Томской области от 09.09.2013 №882-р "О проведении Всероссийской олимпиады школьников Томской области и  в соответствии с Положением  о Всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам Томской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап олимпиады в срок с 01.10. по 15.11. 2013 г.; муниципальный этап  с 15.11. по 15.12.2013г.  Организовать участие в региональном этапе в срок с 10.01 по 10.02. 2014 г.
2. Утвердить муниципальные предметно-методические комиссии олимпиады (Приложение 1).

3. Оргкомитету муниципального этапа Олимпиады утвердить требования к проведению муниципального этапа Олимпиады, разработанные предметно-методическими комиссиями регионального этапа Олимпиады в срок до 01.10.2013 г.
4. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение 2).

5. Утвердить Оргкомитет по проведению муниципального этапа Олимпиады (Приложение 3).

6.     Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады (Приложение4).

7.  Руководителям образовательных учреждений: Тороповой М.Н. (директор МАОУ "Подгорнская СОШ"), Банниковой Н.С. (директор МБОУ "Коломиногривская СОШ"), Горбуновой М.И. (директор МБОУ "Новоколоминская СОШ"), Колесниковой И.А. (директор МБОУ "Усть-Бакчарская СОШ"), Лялиной Л.П. (директор МБОУ "Варгатёрская ООШ"), Гусевой С.Ю. (директор МБОУ "Нижнетигинская ООШ"), Кравченко К.И. (директор МБОУ "Гореловская ООШ"), Чередник В.В. (директор МБОУ "Гришкинская ООШ"), Башагурова В.А. (директор МБОУ "Леботерская ООШ")-
8.1. Создать и утвердить состав Оргкомитета по проведению школьного этапа Олимпиады в срок до 30.09.2013 г.
8.2. Организовать проведение школьного этапа олимпиады в срок с  01.10 по 15.11.2013 г.;

8.3. Предоставить в Управление образования отчет о результатах проведении школьного этапа олимпиады по форме (Приложение 4), заявки на участие в муниципальном этапе в срок  до 15.11.2013 г.;

8.4. Организовать  участие победителей и призёров школьного этапа  в муниципальном этапе Олимпиады согласно квоте.
9. Оргкомитету муниципального этапа Олимпиады  обеспечить организацию и проведение предметных олимпиад согласно утвержденным срокам.

10. Жилкиной Т.В., руководителю районного методического кабинета, в срок до 20.12.2013г.

10.1. Предоставить в ТОИПКРО сводную информацию о итогах школьного и муниципального этапов Олимпиады в установленной форме
10.2. Сформировать список победителей и призёров муниципального этапа;

10.3  Сформировать и предоставить в региональный Оргкомитет заявку в установленной форме на участие команды Чаинского района в региональном этапе Олимпиады

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

                                Степанова С.Г.
Приложение 1
 к приказу Управления образования

от_20.09.2013 №_95-П
Состав

муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады

по русскому языку, литературе и искусству (МХК)
1. Кузнецова Н.А.- учитель русского языка и литературы МАОУ «Подгорнская СОШ»,
2. Ивлева О.Ю. – учитель русского языка и литературы МАОУ «Подгорнская СОШ»
3. Сурсина Н.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Коломиногривская СОШ»
Состав

муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады

по иностранному языку (английский)

1. Свинцова Н.И. – учитель английского языка МБОУ «Коломиногривская СОШ»
2.  Шенкаренко С.В. – учитель английского языка МАОУ «Подгорнская СОШ»
Состав

муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады

по иностранному языку (немецкий)

1. Юркова И.Н. – учитель немецкого языка МАОУ «Подгорнская СОШ»
Состав

муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады

по математике

1. Паранина Е.В. – учитель математики МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»
2. Банникова Н.С. - учитель математики МБОУ «Коломиногривская СОШ»
3. Горкунова О.М. - учитель математики МАОУ "Подгорнская СОШ"

Состав

муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады

по информатике

1. Анисимова О.В. – учитель информатики МАОУ «Подгорнская СОШ»
2. Стрелкова Г.Е. – учитель информатики МБОУ «Усть–Бакчарская СОШ»
Состав

муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады

по физике

1. Комиссарова Т.Н. – учитель физики МАОУ «Подгорнская СОШ»
2. Валентюкевич Л.Н. - учитель физики МАОУ «Подгорнская СОШ»
3. Диких В.Ф. – учитель физики МБОУ «Коломиногривская СОШ»
Состав

муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады

по истории, обществознанию, праву и экономике
1. Никитина О.А. – учитель истории и обществознания МАОУ «Подгорнская СОШ»
2. Журавлева С.Г. - учитель истории и обществознания МАОУ «Подгорнская СОШ»
3. Белевич Т.А. - учитель истории и обществознания МБОУ «Новоколоминская СОШ»
4. Пермякова Л.В. – учитель истории и обществознания МБОУ «Коломиногривская СОШ»
5. Сидоренко И.Н. – учитель истории и обществознания МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»
Состав

муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады

по географии

1. Подгорных Л.М. . – учитель географии МАОУ «Подгорнская СОШ»
Состав

муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады

по химии, биологии, экологии
1. Веснина О.В. – учитель химии и биологии МБОУ «Коломиногривская СОШ»
2. Стрелкова Г.Е. – учитель химии МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»

3. Башагурова В.А. - учитель химии и биологии МБОУ "Леботёрская ООШ"

Состав

муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады

по физической культуре и основам безопасности жизнедеятельности
1. Ивлев А.В. – учитель физической культуры МАОУ «Подгорнская СОШ»
2. Барсуков В.А. – тренер-преподаватель МБОУ ДОД «Чаинская ДЮСШ»

3. Звягина Ю.С. - педагог-организатор ОБЖ МБОУ "Коломиногривская СОШ"
Состав

муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады

по технологии

1. Коробейникова М.А. – учитель технологии МАОУ «Подгорнская СОШ»

2. Торопов В.А. - учитель технологии МАОУ "Подгорнская СОШ"

Приложение 2
 к приказу Управления образования

от_20.09.2013 № -95П
График

проведения школьного этапа олимпиады

	№
	Наименование предмета
	Сроки проведения

	1
	Русский язык
	16 октября

	2
	Литература
	9 октября

	3
	Математика
	23 октября

	4
	Физика
	18 октября

	5
	Информатика
	24 октября

	6
	История
	10 октября

	7
	Обществознание
	17октября

	8
	Экономика
	22 октября

	9
	География
	11 октября

	10
	Иностранный язык
	21 октября

	11
	Химия
	19 октября

	12
	Биология
	12 ноября

	13
	Физическая культура
	15 октября

	14
	Технология
	13,14 ноября

	15
	Основы безопасности жизнедеятельности
	15ноября

	16
	Право
	8 октября

	17
	Искусство (мировая художественная культура)
	4 октября

	18
	Экология
	28 октября

Приложение 3
 к приказу Управления образования

от_20.09.2013 № 95-П
Состав оргкомитета

по проведению муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

1. Степанова С.Г.,  начальник Управления образования - председатель оргкомитета;

2. Бакулева Е.Л. - методист  Управления образования
3. Чупик Е.И. - методист  Управления образования

4. Жилкина Т.В. - заведующий районным методическим кабинетом

5. Кузнецова Н.А. - зам. директора по УВР МАОУ "Подгорнская СОШ"
Приложение 4
    к приказу Управления образования

от 20.09.2013 № 95-П
Состав жюри

муниципального этапа олимпиады  по русскому языку

1. Кузнецова Н.А. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Подгорнская СОШ»

2. Ивлева О.Ю. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Подгорнская СОШ»

3. Путинцева Н.А.- учитель русского языка и литературы МАОУ «Подгорнская СОШ»

4. Пожарская Г.В. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Подгорнская СОШ»

5. Сурсина Н.А.-  учитель русского языка и литературы МБОУ «Коломиногривская СОШ»

6. Бутолина Г.М. - учитель русского языка и литературы МБОУ "Новоколоминская СОШ"

7. Колесникова И.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»

8. Галяткина Л.Н. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Гореловская ООШ»

9. Перевозчикова Л.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Нижнетигинская ООШ»

10. Жирова О.В.  – учитель русского языка и литературы МБОУ «Варгатёрская ООШ»

11. Крылова И.Ф. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Леботёрская ООШ»

Состав жюри

муниципального этапа олимпиады  по литературе

1. Кузнецова Н.А., учитель русского языка и литературы МАОУ «Подгорнская СОШ»
2. Колесникова И.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»

Состав жюри

муниципального этапа олимпиады  по математике

1. Шабалина Г.В. – учитель математики МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»

2. Федяева Н.К. - учитель математики МАОУ «Подгорнская СОШ»

3. Горкунова О.М. - учитель математики МАОУ «Подгорнская СОШ»

4. Поварницына Н.Н. - учитель математики МАОУ «Подгорнская СОШ»
5. Пантюхина Е.Н. -  учитель математики МАОУ «Подгорнская СОШ»
6. Федяева Н.К. -  учитель математики МАОУ «Подгорнская СОШ»
7. Гусева С.Ю. – учитель математики МБОУ «Нижнетигинская ООШ»

8. Банникова Н.С. - учитель математики МБОУ "Коломиногривская СОШ"

9. Слабухина Т.В. -  учитель математики МБОУ "Новоколоминская СОШ"

Состав жюри

муниципального этапа олимпиады  по физике

1. Комиссарова Т.Н. – учитель физики МАОУ «Подгорнская СОШ»
2. Валентюкевич Л.Н. - учитель физики МАОУ «Подгорнская СОШ»
3. Юферова Т.Г. -  учитель физики МБОУ «Нижнетигинская ООШ»
4. Плотников А.С. – учитель физики МБОУ «Гореловская ООШ»
Состав жюри

муниципального этапа олимпиады  по истории

1. Никитина О.А. – учитель истории  МАОУ «Подгорнская СОШ»
2. Журавлёва С.Г. – учитель истории  МАОУ «Подгорнская СОШ»

3. Левко И.А. – учитель истории и обществознания МБОУ «Гореловская ООШ»

4. Сидоренко И.Н. – учитель истории и обществознания МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»
5. Белевич Т.А. – учитель истории и обществознания МБОУ «Новоколоминская СОШ»

6. Пермякова Л.В. - учитель истории и обществознания МБОУ "Кололминогривская СОШ"

7. Великанова О.В. - учитель истории и обществознания МБОУ "Леботерская ООШ"

Состав жюри

муниципального этапа олимпиады  по обществознанию

1. Белевич Т.А. – учитель истории и обществознания МБОУ «Новоколоминская СОШ»
2. Сидоренко И.Н. – учитель истории и обществознания МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»
3. Власов Г.Ю. – учитель обществознания МАОУ «Подгорнская СОШ»

4. Кондратенко Ю.В. - учитель обществознания МАОУ «Подгорнская СОШ»

5. Лялина Л.П. – учитель истории и обществознания МБОУ «Варгатёрская ООШ»

6. Юферова Т.Г. – учитель обществознания МБОУ «Нижнетигинская ООШ»

7. Пермякова Л.В. - учитель истории и обществознания МБОУ "Кололминогривская СОШ"

8. Великанова О.В. - учитель истории и обществознания МБОУ "Леботерская ООШ"

Состав жюри

муниципального этапа олимпиады  по экономике
1. Белевич Т.А. – учитель истории и обществознания МБОУ «Новоколоминская СОШ»
2. Сидоренко И.Н. – учитель истории и обществознания МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»

3. Власов Г.Ю. – учитель обществознания МАОУ «Подгорнская СОШ»
4. Пермякова Л.В. - учитель истории и обществознания МБОУ "Кололминогривская СОШ"

Состав жюри

муниципального этапа олимпиады  по праву

1. Белевич Т.А. – учитель истории и обществознания МБОУ «Новоколоминская СОШ»

2. Сидоренко И.Н. – учитель истории и обществознания МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»

3. Власов Г.Ю. – учитель обществознания МАОУ «Подгорнская СОШ»
4. Пермякова Л.В. - учитель истории и обществознания МБОУ "Кололминогривская СОШ"
Состав жюри

муниципального этапа олимпиады  по географии

1. Подгорных Л.М. . – учитель географии МАОУ «Подгорнская СОШ»
Состав жюри

муниципального этапа олимпиады по информатике

1. Анисимова О.В. – учитель информатики МАОУ Подгорнская СОШ

2. Стрелкова Г.Е. - учитель информатики МБОУ "Усть-Бакчарская СОШ"

Состав жюри

муниципального этапа олимпиады по английскому языку

1. Свинцова Н.И. – учитель английского языка МБОУ «Коломиногривская СОШ»
2. Шенкаренко С.В. – учитель английского языка МБОУ «Подгорнская СОШ»
3. Рекко Т.А. - учитель английского языка МБОУ «Подгорнская СОШ»

4. Басаргина Е.С.. – учитель английского языка МАОУ «Подгорнская СОШ»
5. Прокопьева С.С. - учитель английского языка МБОУ "Варгатёрская ООШ"
6. Лысенко О.Б. - учитель английского языка МБОУ «Подгорнская СОШ»

Состав жюри

муниципального этапа олимпиады  по немецкому языку

1. Юркова И.Н. – учитель немецкого языка МАОУ «Подгорнская СОШ»
2. Корепанова А.В. – учитель немецкого языка МБОУ «Нижнетигинская ООШ»

Состав жюри

муниципального этапа олимпиады  по химии

1. Стрелкова Г.Е.  – учитель химии  МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»

2. Бенц М.В. - учитель химии МБОУ "Новоколоминская СОШ"

3. Башагурова В.А. - учитель химии и биологии МБОУ "Леботёрская ООШ"

4. Кабрышева Л.В. - учитель химии МАОУ "Подгорнская СОШ"

5. Веснина О.В. - учитель химии МБОУ "Коломиногривская СОШ"

Состав жюри

муниципального этапа олимпиады  по биологии

1. Ковалёва Ю.Д.. – учитель химии и биологии МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»
2. Кузнецов А.С. – учитель химии и биологии МБОУ «Нижнетигинская ООШ»
3. Башагурова В.А.  – учитель химии и биологии МБОУ «Леботёрская ООШ»
4. Прозорова Ю.В. - учитель биологии МАОУ "Подгорнская СОШ"

5. Рекко Л.Е. - учитель биологии МБОУ "Коломиногривская  СОШ"

Состав жюри

муниципального этапа олимпиады по экологии

1.    Рекко Л.Е. – учитель химии и биологии МБОУ «Коломиногривская  СОШ»
Состав жюри

муниципального этапа олимпиады
1. Коробейникова М.А. – учитель технологии МАОУ «Подгорнская СОШ»

2. Торопов В.А. - учитель технологии МАОУ "Подгорнская СОШ"

3. Бенц В.В. - учитель технологии МБОУ "Новоколоминская СОШ"

Состав жюри

муниципального этапа олимпиады  по физической культуре

1. Ивлев А.В. – учитель физической культуры МАОУ «Подгорнская СОШ»

2. Банников А.А. - . - учитель физической культуры МБОУ "Коломиногривская СОШ"
Состав жюри

муниципального этапа олимпиады  по основам безопасности жизнедеятельности
1. Данченко И.В. – преподаватель-организатор ОБЖ  МАОУ «Подгорнская СОШ»

2. Звягина Ю.С. – преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Коломиногривская СОШ»

Приложение 5
    к приказу Управления образования

от 20.09.2013 № 95-П

Информация

о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 20__/20__учебного года

___________________________(наименование муниципального учреждения)

Количество обучающихся 5-11 классов __(школьный этап)
	№ п.п.
	Предмет
	Количество участников
	Сроки проведения
	База проведения
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	Кол-во участников муниципального (регионального) этапа

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1
	Английский язык

	2
	Астрономия

	3
	Биология

	4
	География

	5
	Информатика

	6
	История

	7
	Литература

	8
	Математика

	9
	Немецкий язык

	10
	Обществознание

	11
	Основы безопасности жизнедеятельности

	№ п.п.
	Предмет
	Количество участников
	Сроки проведения
	База проведения
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	Кол-во участников муниципального этапа

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	12
	Право

	13
	Русский язык

	14
	Технология

	15
	Физика

	16
	Физическая культура

	17
	Французский язык

	18
	Химия

	19
	Экология

	20
	Экономика

	21
	Мировая художественная культура

	Итого:

ПРИМЕЧАНИЕ: В графе «Итого» указывается количество учащихся, принявших участие в олимпиаде  ( в случае, если обучающийся принял участие в нескольких олимпиадах, то в этой графе считать его как единичного)

Руководитель ОУ

подпись

расшифровка подписи

МП

Дата

Заявка (форма)

на каждый предмет предоставляется отдельная заявка (в электр. и печат. форме)
	Данные ученика
	Данные ОУ
	Данные учителя

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Пол
	Учился в классе
	Кол-во

баллов
	Место
	Тип

диплома
	Полное название ОУ
	Сокращенное название ОУ
	Тип ОУ
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Пол
	Должность
	Стаж
	Полное название Оу